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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 9 kwietnia 2022 roku 

Numer: 15 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: oceny wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. Łazarz 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W 2021 roku na terenie Osiedla Św. Łazarz wprowadzana została Strefa Płatnego 

Parkowania, obejmująca między innymi: nową organizację ruchu, zmianę liczby miejsc 

postojowych na części ulic, zmniejszenie natężenia ruchu, zmiany kierunków ruchu, 

wprowadzenie strefy ograniczonej prędkości „Tempo 30”, likwidację miejsc postojowych 

położonych zbyt blisko skrzyżowań i przejść dla pieszych. Przedsięwzięcia te wywołały 

i nadal wywołują zarówno pozytywne, jak i negatywne opinie mieszkańców, właścicieli 

nieruchomości oraz przedsiębiorców z tej okolicy. 

 

Po kilku miesiącach obowiązywania Strefy Płatnego Parkowania na terenie Osiedla Św. 

Łazarz, Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu przeprowadził w listopadzie i grudniu 2021 roku 

anonimową ankietę, której celem było sprawdzenie efektów wprowadzonych zmian. Ankieta 
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ta była adresowana do wszystkich uczestników ruchu: pieszych, kierowców i rowerzystów, 

wobec czego uczestniczyć w niej mogła każda osoba, korzystająca z dróg na Osiedlu Św. 

Łazarz.  

 

Niewątpliwie po trzech miesiącach po przeprowadzeniu tej ankiety opracowane zostały już jej 

wyniki, co będzie miało istotne znaczenie dla podsumowania wprowadzonych zmian i dla 

perspektyw na przyszłość.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka liczba osób uczestniczyła w przeprowadzonej w listopadzie i grudniu 2021 roku 

ankiecie dotyczącej oceny wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. 

Łazarz, 

 

2) jakie były ogólne oceny wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. 

Łazarz, wskazane w ankiecie przeprowadzonej w listopadzie i grudniu 2021 roku, 

 

3) na jakie pozytywne aspekty wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. 

Łazarz wskazywali uczestnicy ankiety przeprowadzonej w listopadzie i grudniu 2021 

roku, 

 

4) na jakie negatywne aspekty wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. 

Łazarz wskazywali uczestnicy ankiety przeprowadzonej w listopadzie i grudniu 2021 

roku, 

 

5) czy wyniki ankiety przeprowadzonej w listopadzie i grudniu 2021 roku będą skutkować 

zmianami w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Osiedla Św. Łazarz, a jeśli tak - to 

jakimi, natomiast jeśli nie - to dlaczego, 

 

6) jakie wnioski i perspektywy na przyszłość wynikają dla władz Miasta Poznania 

z ogólnych ocen wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Osiedlu Św. Łazarz. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


